
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 476 DEL 24-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 105 DEL 24-04-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 122 c. 7 del D.Lgs. 163/2006 in modalità
telematica per affidamento dei  lavori per ampliamento ed adeguamento cucina
dell'asilo nido querceto - dichiarazione gara deserta e approvazione nuova lettera
d'invito per rinnovazione della procedura. CIG 418618337E

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con  determinazioni  n. 75 del 15.06.2011 e n. 35 del 13.03.2012 del Responsabile
della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete, si è proceduto all’avvio del
procedimento per affidamento dei lavori di ampliamento ed adeguamento della cucina
dell’Asilo Nido Querceto, per un importo a base di gara di € 84.795,16 oltre € 
3.787,12 per un totale di € 88.582,28 oltre Iva;
con  determinazione  n. 83 del 29/03/2012  (reg. gen. n. 336/2012) del Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali è stata indetta la procedura negoziata per
l’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell’art. 122 comma 7, con invito rivolto a
n. 15 operatori economici selezionati casualmente mediante sorteggio all’interno della
categoria di lavori OG1 del sistema telematico S.T.A.R.T.;
che con la medesima determinazione si fissava il termine di presentazione delle offerte
per il giorno 24 aprile 2012 ore 13.00;

DATO ATTO che entro il termine assegnato nessuna offerta è pervenuta dalle imprese
invitate e che pertanto la gara è risultata deserta;

RITENUTO pertanto necessario rinnovare la procedura negoziata ex art. 122 c. 7 del D.Lgs.
163/06 in modalità telematica per l’affidamento dei lavori di ampliamento ed adeguamento



della cucina dell’Asilo Nido Querceto, invitando a presentare offerta n. 15 operatori
economici selezionati mediante sorteggio nella categoria di lavori OG1 classifica I del sistema
telematico START, richiedendo agli stessi di inviare la propria offerta entro e non oltre il
giorno 10 maggio 2012 ore 14.00;

RITENUTO altresì che per la nuova procedura è stato necessario acquisire un nuovo codice
CIG ovvero 418618337E

DATO ATTO che la documentazione di gara è invariata nel contenuto ed è quella approvata
con d.d. 83/2012, fatta eccezione per la data del termine di presentazione offerte e che quindi
non occorre procedere alla loro approvazione;

DETERMINA

1. di dare atto che per la procedura negoziata ex art. 122 c. 7 del D.Lgs. 163/2006 in
modalità telematica per affidamento dei  lavori per ampliamento ed adeguamento
cucina dell’Asilo Nido Querceto, il cui termine per la presentazione delle offerte era
fissato il giorno 24 aprile 2012 ore 13.00, non sono pervenute offerte;

2. di procedere, per i motivi di cui in premessa, a espletare nuova procedura negoziata ex
art. 122 c. 7 del D.Lgs. 163/06 invitando a presentare offerta n. 15 operatori economici
iscritti alla categoria OG1 classifica I del sistema telematico Start di cui all’allegato A,
entro il giorno 10 maggio 2012 ore 14.00;

3. di dare atto che il nuovo codice CIG è 418618337E

4. di dare atto che la documentazione di gara è invariata nel contenuto ed è quella
approvata con d.d. 83/2012, fatta eccezione per la data del termine di presentazione
offerte e che quindi non occorre procedere alla loro approvazione;

Sesto Fiorentino, 24-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 122 c. 7 del D.Lgs. 163/2006 in modalità
telematica per affidamento dei  lavori per ampliamento ed adeguamento cucina
dell'asilo nido querceto - dichiarazione gara deserta e approvazione nuova lettera
d'invito per rinnovazione della procedura. CIG 418618337E

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 27-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


